
Miljøfestival – Mindblowing Copenhagen 

Målet med Mindblowing Copenhagen:
At tematisere vedvarende energi og grønne løsninger i samspil med musik, gastronomi, 
kulturinstitutioner, sport og meget mere – så længe det bidrager til den samlede fortælling 
om det klimasmarte København.
At gøre det grønne til en lærerig og kulturel oplevelse. Sætte fokus på bæredygtige 
løsninger og borgerens livsstil. Underholde, udfordre og informere for at øge borgerens 
bevidsthed om København som grøn metropol.

Lørdag:
Klimavenlig mad – som børnene elsker
Sted: Skt. Jacobs plads. 

Udfordring til 2 kokke (helst kendte og de skal gøre det gratis eller til spotpris). De skal lave
klimavenlig mad med grøntsager fra Københavns Fødevarefællesskab (KFF) og medbragte rester 
fra Østerbroernes køleskabe. Det skal være mad som børnene elsker. Derfor er 4 børn fra Green 
Kids smagsdommere og de uddeler kokkehuer til de bedste retter. Der bliver i lille udstrækning 
mindre smagsprøver til publikum.
Samtidig vil der være demonstration og information om vedvarende energi, og bæredygtige 
måder at tilberede mad på. Det kunne f.eks. være information om hvordan man som borger i 
byen har mulighed for at købe energi fra vindmøller.
Der skal være 1-2 konkurrencer som borgerne kan deltage i og vinde en solcelledrevet vindmølle 
i modelstørrelse. Konkurrencespørgsmålene vil handle om vedvarende energi og bæredygtighed.
KFF fortæller om sig selv.
Kommunikation: annonce i avisen, klimavenlig mad og vedvarende energi bliver evt. månedens 
grønne klumme i avisen. På selve dagen vil der blive omdelt foldere med tips og information om 
klimavenlig mad, de to kokkes tre bedste tips til klimavenlig mad børnene elsker, m.m.
Samarbejde med KFF og Green Kids, evt. samarbejde med Din Baghave.
Formål: sætte fokus på klimavenlig mad og de muligheder borgerne på Østerbro har for at bruge 
deres rester på en kreativ og velsmagende måde, samtidig med at man sparer på energien. 
Eventen berører dermed både borgernes livsstil og bæredygtige løsninger. 

Søndag:
Urter og vindmøller i vindueskarmen
Sted: på bunkeren ved Carl Nielsens alle. 

Borgere på Østerbro inviteres til at gøre området ved bunkeren attraktiv og indbydende, plante
nye planter, male bænkene og de flytbare haver. Opsætte fuglekasser, en gynge og små 
trævindmøller. Der blev allerede i foråret 2011 etableret en mobil have på bunkeren.
Borgerne planter og får en lille urtepotte med en krydderurt og en lille vindmølle med hjem til 
fortsat dyrkning i vindueskarmen. Move About (elbiler) giver gratis prøveture i en elbil, 
smoothiescyklen kommer og borgerne kan cykle sig til en gratis smoothie. Der skal være 
information om VE og demonstration af forskellige vindmøller og solceller til hverdagsbrug –
eksempelvis en vindmølle der kan sættes på cyklen og lave strøm til mobilen. Der vil være 
mulighed for selv at samle en lille trævindmølle.
Kommunikation: annonce i avisen, evt. omtale i den grønne klumme i avisen. På selve dagen vil 
der bliver uddelt foldere om fugleliv i byen, tips til urter i vindueskarmen, info om vedvarende
energi og muligheder for at benytte dem som borger i en storby. F.eks hvordan man som borger i 
byen har mulighed for at vælge Vedvarende energi. Fortællingen om Urban Farming og lokalt 



producerede planter. Der vil blive lavet en 

særlig kommunikationsindsats overfor borgerne i området, så de får lyst til at benytte området 
efterfølgende. Der er et stort potentiale for forankring af dette projekt.
Samarbejde med Urban Greening Network og lokale borgere i området.
Formål: sætte fokus på borgernes muligheder for at udvikle byen i en mere grøn og bæredygtig 
retning. Eventen berører dermed både borgenes livsstil, bæredygtige løsninger og øger borgenes 
bevidsthed om udviklingen af København som grøn metropol, hvilket det seneste år også har 
betydet opblomstringen af adskillige byhaver. 


